518

PATRI ARNOLDO HEZIO

ROMA 31 JULII 1557¹.

Quod in novum aedificium socii migraverint, laetatur.—De praesule civitatis, de curia regis ac de P. Everardi dotibus, plura bona sperare licet.—Everardi elogium.—De epistola quadam, circa frequentem eucharistiae usum.—De praepositi generalis electione nihil certi constat.

Jesus

Pax X.ⁱ

Accepimus V. R. literas, X.^{ma} Julii datas, et letati sumus in Domino de migratione in domum nouam², ac speramus, fauente eodem Domino, quod obtineri breui poterit quod agebatur, quandoquidem burgimagister vir bonus est, et rex in Flandriam transiit, ex cuius curia fauor conueniens non deerit. Perueniet

¹ Ex codice *Regest. IV*, fol. 414.² P. Everardus Mercurianus, rector collegii perusini, nunc in patriam redire jussus. Erat autem luxemburgensis. POLANCUS, *Chron.*, I, 296, annot. 2. Vide epist. 481, 490.¹ Ex codice *Regest. IV*, fol. 115v.² De hac re vide epist. 375, 400.

etiam breui istuc P. Euerardus ³, qui tum Louaniae tum Tornacii utilis erit, ut qui prudentia, doctrina et usu rerum ad Societatem pertinentium ualet. Nec refert magnopere ut habeatur facultas in collegio nostro prelegendi etc.; satis erit in initio collegium habere ad illum modum, quem V. R. scribit.

Epistolam illam de frequenti communione rursus mittimus ⁴.

De electione generalis ⁵ nihildum certi scribi potest. Dirigat Dominus res nostras prout ad ipsius gloriam et comune bonum magis conuenit.

Orationibus V. R. ac Patris Candidi ⁶ nos plurimum in Domino comendamus.

Uale in eodem domino Jesu X.^o

Rome ultima Julii 1557.

Inscriptio. Arnoldo.

518 ^a

ROMANORUM REX, FERDINANDUS

PATRI JACOBO LAINIO

VIENNA 2 AUGUSTI 1557 ¹.

Ob singularem Lainii in Germaniam liberalitatem, plurimas ei gratias agit.

Ferdin[andus, diuina fauen]te clementia, rom[anorum, Hungariae et Boh]emiae etc. rex.

Honorabilis, religiose, deuote, nobis dilecte. Reddite nobis sunt literae tuae, xvii die preteriti mensis Junii datae ², et inde grato ac benigno animo cognouimus, quod, non expectato generali conuentu et electione noui generalis prepositi, honorabiles, religiosos, deuotos, nobis dilectos Petrum Canisium et Nicolaum

³ Vide epist. praecedentem.

⁴ Vide epist. 408, 417.

⁵ Cf. epist. 514, annot. 8.

⁶ Adrianus Candidus. Videantur epist. 400, 419.

¹ Ex archetypo, in codice *Epist. princip.*, semifol. duplicitis solito magnitudinis, n. 85, prius 334. Nonnulla verba initio epistolae, sublato sigillo, perierunt, quae intra quadratos uncinos supplemus.

² Has invenies supra, sub n. 475.